DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
 Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 17 de março de 2021. Ano IV - Nº 020 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
DECRETO......................................................................01

DECRETO Nº 245 de 17 de março de 2021.
Dispõe sobre a prorrogação do Decreto
243/2021 e sobre o funcionamento de bares e
dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NOR-
TE – MA, SR. ANDRÉ PEREIRA DA SILVA, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgâ-
nica Municipal:
DECRETA:
Art. 1º. Ficam prorrogados as proibições que constam no
Decreto 243/2021, pelo prazo de 15 (quinze) dias, a contar
da data de publicação deste Decreto, no âmbito do muni-
cípio de Capinzal do Norte – MA, sob pena de multa por
descumprimento.
Art. 2º. As regras dispostas neste Decreto poderão ser revis-
tas a qualquer tempo, tornando-se mais rígidas, de acordo
com as recomendações do Governo do Estado do Maranhão
ou Ministério da Saúde.
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção. Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

Capinzal do Norte – MA, 17 de março de 2021.
ANDRÉ PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal de Capinzal do Norte – MA

 1

          Quarta-Feira, 17 de Março de 2021                                                                                       Diário Oficial do Município 2